
 

  

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Istituto Comprensivo Statale 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 
VIA DELLE AIE 2 

09035  GONNOSFANADIGA (SU) 
Telefono  0702048818  

CODICE FISCALE 82003870928 –  Cod. Univoco: UFGJG7 
E-mail: CAIC808007@ISTRUZIONE.IT – CAIC808007@PEC.ISTRUZIONE.IT 

WWW.ICGONNOSFANADIGA.EDU.IT 
 

 

Al Consiglio di Istituto  
Agli Atti 
All’Albo 
Al Sito Web 

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO –  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 
CUP:  D84D23004400001 
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SA-2024-30 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”  
VISTA  la Nota di adesione prot. m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U.0134894 21-11-2023 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. 
n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 
agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”;  

VISTA  la delibera n. 6 del 01/12/2023 del Collegio docenti con la quale è stata ratificata 
l’adesione al Progetto in oggetto;  

VISTA  la delibera n. 38 del 11/12/2024 del Consiglio di Istituto con la quale è stata ratificata 
l’adesione al Progetto in oggetto;  

VISTO  il Piano n. 1092528 inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 18/01/2024;  
VISTA  la lettera di autorizzazione del MIM prot. n. AOODGABMI/ 16058 del 5/02/2024 di 

Autorizzazione del Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni 
Scolastiche ammesse a finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale 
autorizzazione della proposta inoltrata, per un totale di € 5.082,00;  





 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi del1’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025, approvato dagli OO.CC. 
competenti;  

VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020;  

VISTO  
 

il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024  approvato dal Consiglio 
d’Istituto in data 12/02/2024; 

CONSIDERATA  
 

la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il 
finanziamento relativo Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 
prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  
 

 

 
DECRETA  

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale 2024  del finanziamento relativo 
al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – 
Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” come nel seguito specificato: 
Sezione Piano dei Conti Entrate  
Modello A 
Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 
Voce (Livello II) 01 “Fondi Sociali Europei”  
Sottovoce (Livello III) 01/02  “PON Per la scuola (FSE)” 
Importo €  5.082,00 
 
Sezione Piano dei Conti Spese  
Modello A 
Livello I Attività P  
Livello II P02  PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE" 

Livello III  
14 “Agenda Sud” - Nota di adesione  n. 134894 /2023” 
Codice identificativo del progetto: 10.2.2A-FSEPON-SA-2024-30 
CUP: D84D23004400001 

Importo €  5.082,00  
 
 
 
 
 



 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito https://www.icgonnosfanadiga.edu.it/  e 
all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Romina Di Nardi 

(firmato digitalmente) 
 

 


		2024-02-13T12:21:31+0100
	DNRRMN71A54C034U




